
 

Il Segretario Generale 

 

 

Unione Comuni Garfagnana 
Castelnuovo di Garfagnana 

Provincia di Lucca 

 

 

 

ORIGINALE Deliberazione di Consiglio N° 23 del 17/12/2013 
 

 

OGGETTO: CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DELL'UNIONE 

COMUNI GARFAGNANA: - APPROVAZIONE. 

 

 

L'anno duemilatredici, addì  diciassette del mese di dicembre  alle ore 18:00, presso il  Sede Unione 

Comuni Gargagnana, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 

riunita, sotto la presidenza de Il Presidente Mario Puppa, il Consiglio. 

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale 

Francesco Pinagli. 

Intervengono i Signori: 

 



 

Il Segretario Generale 

Nominativo Carica Presenza 

PUPPA MARIO Presidente SI 

ADAMI MARIA STELLA Consigliere SI 

ANGELINI FRANCESCO Consigliere SI 

ANGELINI PIETRO PAOLO Consigliere SI 

BAISI CLAUDIO Consigliere NO 

BERTOLINI ANGELO Consigliere NO 

CANOZZI LORENA Consigliere NO 

CARLI GIUSEPPE Consigliere NO 

DAVINI DOMENICO Consigliere SI 

DE LUCIA GERRI Consigliere NO 

DINI ROLANDO Consigliere NO 

FANTONI PAOLO Consigliere SI 

FIORI MATTEO Consigliere NO 

GIANNINI MICHELE Consigliere NO 

GUAZZELLI ELENA Vice Sindaco NO 

GRANDI MARIO Consigliere SI 

GRANDINI PIERLUIGI Consigliere NO 

IACOPETTI ROCCO Consigliere NO 

LUNARDI MORENO Consigliere SI 

LUTI GIANCARLO Consigliere SI 

MARIANI PIER ROMANO Consigliere SI 

MASINI GINO Consigliere SI 

MATERINI MARCO Consigliere NO 

PAGANI ROBERTO Consigliere NO 

PEDRESCHI LUCA Consigliere NO 

PEDRI GABRIELE Consigliere NO 

ROSSI LUCIA Consigliere NO 

PIERAMI LIA Consigliere SI 

PIEROTTI EZIO Consigliere SI 

PIFFERI GUASPARINI 

FRANCESCO 

Consigliere NO 

PILLI RITA Consigliere NO 

PIOLI FRANCESCO Consigliere NO 

POLI IVO Consigliere NO 

DANTI MARTA Vice Sindaco NO 

SACCHINI ANTONIO Consigliere SI 

SAISI DAVID Consigliere NO 

SIMONETTI RINO Consigliere SI 

TAMAGNINI DORINO Consigliere SI 

TONELLI CARLO PACIFICO Consigliere NO 

TURRIANI MARIO Consigliere SI 

 

PRESENTI: 17                    ASSENTI: 23 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



 

Il Segretario Generale 

OGGETTO: CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DELL'UNIONE 

COMUNI GARFAGNANA: - APPROVAZIONE. 

 

IL CONSIGLIO 

IN SECONDA CONVOCAZIONE 

 

VISTA la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 

 

VISTO il D.P.R. n. 62/2013 recante il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 

dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001; 

 

 RICHIAMATA la bozza di delibera “Linee guida in materia di codici di comportamento delle 

pubbliche amministrazioni”, pubblicata sul sito ufficiale dell’Autorità Nazionale Anticorruzione e 

per la valutazione e la trasparenza delle Amministrazioni Pubbliche (A.N.A.C.)in data 19 settembre 

2013; 

 

RICHIAMATA la delibera 24/10/2013 n. 75 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione e per la 

valutazione e la trasparenza delle Amministrazioni Pubbliche (A.N.A.C.) aventi ad oggetto “Linee 

guida in materia di codici di comportamento delle pubbliche amministrazioni”, Art. 54, comma 5, 

D. Lgs. 165/2001; 

 

VISTA la bozza di “Codice di comportamento dei dipendenti dell’Unione Comuni Garfagnana” 

elaborata dal Segretario Generale  ed inviata a tutti i soggetti interessati con nota Prot. 9351 del 

28/11/2013; 

 

DATO ATTO CHE non sono pervenute né osservazioni, né proposte integrative; 

 

ACQUISITO il parere favorevole dell’ Organo di valutazione dell’Unione Comuni Garfagnana con 

nota Prot. n. 9930 del 16/12/2013; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 27/12/2011 n. 68; 

VISTO lo Statuto dell’Unione della Garfagnana; 

VISTA la proposta di deliberazione predisposta dall’Ufficio responsabile del procedimento; 

ESAMINATA  e ritenuta meritevole di accoglimento; 

ACQUISITI e conservati in atti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 – comma 1 – del D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267; 

A VOTI UNANIMI;  

 

 DELIBERA 

 

1. Di approvare le premesse alla presente deliberazione, che costituiscono il presupposto di 

fatto e di diritto per l’adozione dell’atto; 



 

Il Segretario Generale 

2. Di Approvare il “Codice di comportamento dei dipendenti dell’Unione Comuni 

Garfagnana” nel testo allegato “A” alla presente deliberazione che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente atto, 

3. Di disporne  la trasmissione a tutti i dipendenti, alla R.S.U e  OO.SS; 

4. Di disporne la pubblicazione sul sito internet dell’Unione Comuni Garfagnana;  

5. Di indicare, ai sensi della normativa vigente, responsabile del procedimento la Dott.ssa 

Emanuela Battaglia; 

 

 

 



 

Il Segretario Generale 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 Il Presidente  

  Mario Puppa 

Il Segretario Generale 

  Francesco Pinagli 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo pretorio online dell'Ente 

visibile sul sito web www.ucgarfagnana.lu.it dal 18/12/2013 al 02/01/2014 

 

Il Segretario Generale 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12/01/2014 

 

   

 

Il Segretario Generale 

 

 

   

  

     

   

 

 

 

 


